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ACTA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

Adjudicacion Simplificada | N° 300-2024-GRA-1

SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE CONFECCION E
INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
COBERTURA PARA TECHO A TODO COSTO PARA LA
OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS EN LA I.E. N° 40123 SAN JUAN BAUTISTA
DE CHARACATO, DISTRITO DE CHARACATO,
PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA"

Objeto

Fecha 20 de diciembre de 2024

En Arequipa, en la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, a las 10:20
horas el 6rgano en argado de las contrataciones, con el fin de dar a conocer los resultados de la
admision, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 300-2024-GRA-1, para la SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE
CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA
TECHO A TODO COSTO PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS EN LA I.E. N° 40123 SAN JUAN BAUTISTA DE CHARACATO, DISTRITO DE
CHARACATO, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA", segln el
siguiente detalle:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE los
siguientes participantes:

- =
N =

[_Nro. RUC Nombre o Razén Social
1 10296125691 | TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE
2 10308315555 | BEJARANO SANCHEZ AUGUSTO HILARIO
3 10469769998 | YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA
4 20261682363 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.
5 20407756925 | MENACHO SANCHEZ MINERIA & CONSTRUCTORA S.A.C.
6 20447635756 | TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
7 20448498361 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES CMGE.I.R.L.
8 20455287406 | COS E.LR.L.
9 20455370991 | MULTIACCESO S.A.C.
10 20455373825 | OVR S.A.C.
20455444439 | AREQUIPA SUR GLASS E.I.R.L. - AQP SUR GLASS E.I.LR.L.
20455795819 | PERU ARENADO S.A.C.
13 20487802027 | E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC.
VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION J & L EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
14 20490873571 | LIMITADA-VEMACOQ J&L
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA

15 | 20520577018 | CONTRATISTAS GENERALES SAC

16 | 20539548043 | METAL MAS E.LR.L.
LOPANO INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOPANO
17 | 20541352385 | INGENIEROS S.R.L.

18 | 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
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19 | 20558381273 | IAMFA INGENIERIA FABRICACION Y CONSTRUCCION S.A.C.
20 | 20563098709 | BUILDING NETWORKS S.A.C.
21 | 20574763381 | TOVACORP S.A.C.
22 | 20600090799 | DUBRA CONSTRUCTORES S.A.C.
23 | 20600102011 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
24 | 20600537688 | R & R CONTRACTORS PERU S.A.C.
25 | 20600571592 | SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L.
DIGRESO CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
26 | 20601020948 | LIMITADA
27 | 20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L.
28 | 20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
METAL Y MAS SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - METALMAS
29 | 20601548683 | E.I.R.L.
30 | 20602156126 | EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L,
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
31 | 20602976387 | DIMETCO S.A.C.
SOLIMANA INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SOLIMANA
32 | 20603090170 | INGENIERIAE.LR.L.
33 | 20603287739 | CEIAQ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CEIAQ E.ILR.L.
34 |20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
35 | 20604144541 | SIGAE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
ORGANIZACION DE SERVICIOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
36 | 20604390410 | LIMITADA
37 | 20605579788 | CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CEMYR S.A.C.
38 | 20605734121 | GRAMER GROUP S.A.C.
39 | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.
40 | 20606566531 | COSMIN JL E.I.R.L.
41 | 20607728471 | CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA SR.L.
INGENIEROS PROYECTISTAS Y CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
42 | 20608118986 | LIMITADA
43 | 20608330021 | AM ARQUITECTURA, DISENO Y CONSTRUCCION S.R.L.
44 | 20608396331 | MEDZU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
45 | 20609149478 | GRUPO TATIN E.L.R.L.
46 | 20609265796 | GRUPO MASERATY, SERVICIOS, INVERSIONES Y LOGISTICA INTEGRAL S.A.C.
47 | 20609649331 | WORD SOLUTION S.R.L.
48 | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.L.R.L.
49 | 20610021256 | XAND CONSTRUX E.L.R.L.
50 | 20610394052 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CCOARITE AR S.A.C.
51 | 20610478591 | ALECHI GENERALES E.l.R.L.
52 | 20610872604 | CONINSA CONSULTORES CORPORATIVOS H&A E.I.R.L.
53 | 20611937751 | INGENIERIA & CONSTRUCCION VOLCAN E.I.R.L.
54 | 20612200140 | SIMAA NEGOCIOS S.A.C.
55 | 20612243892 | CL INGENIERIA & DESARROLLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
56 | 20612321672 | JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.
57 | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO E.l.R.L.
~58 | 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L.
59 |20613035398 | OCAMPER S.A.C.
60 | 20613091379 | SERMAG SERVICIOS GENERALES E.L.R.L.
61 20613212788 | KS NIEVES E.I.R.L.
62 | 20613267558 | SEGAMA QONTRATISTA S.A.C.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

De los participantes registrados, doce (12) presentaron su oferta electrénica a través del SEACE:
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RUC { Codigo Nombre o Razén Social | Focha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO A COSTO PARA LA OBRA!
"MEJORAMIENTO OE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA LE N° 40123 SAN JUAN BAUTISTA DE CHARACATO, DISTRITO DE CHARACATO,
PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”
20604144541 | SIGAE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.AC. 18/12/2024 14:37:24. Electronico
20803080170 | SOLIMANA INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/12/2024 14:50:20 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA - SOLIMANA INGENIERIA E.LR.L.
10308315555 | BEJARAND SANCHEZ AUGUSTO HILARIO 18/12/2024 14:53:26 Electronico
20610021256 | CONSORCIO DOOM 18/12/2024 16:25:20 Electronico
20552452314 | INVESTMENTS GLOBO SAC. 18/12/2024 16:33:18 Electronico . =
20800102011 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 18/42/2024 19:51:33 Electronico
20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANCNIMA 18/12/2024 .20:35:20 Electronico
20455370991 | MULTIACCESOQ S.AC. 18/12/2024 21:00:23 Electronico
20558361273 | IAMFA INGENIERIA FABRICACION Y CONSTRUCCICN SAC. 181212024 21:40:40 Electronico
20806566531 | COSMIN JL ELR.L. B 18112/2024 22:25:24 Electronico
10206125691 | CONSORCIO RLJ 1801272024 22:37-46 Elecironico
20447836756 | TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 181122024 23:38:41 Electronico

&

(*) El postor CONSORCIO DOOM No cumple con la Documentacién de presentacion obligatoria,
solicitada en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, debido a que, de la revision de los
documentos presentados por el postor, se observa que el Anexo N°1, Anexo N°2, Anexo N°3, Anexo N°4
y Anexo N°6 contienen firmas escaneadas pegadas, para mayor detalle se muestra captura de pantalla
del documento que contiene el precio ofertado:

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, se procedio a la descarga de las ofertas presentadas por los postores, realizando
la verificacion de los documentos de presentacion Obligatoria para la admisidn de la oferta, con
el resultado siguiente:
SIGAE
BEJARANO CIMAS
CONTRATISTAS| SOLIMANA
SANCHEZ | CONSORCIO | INVESTMENS | CONSULTORES
DOCUMENTOS DE ADMISION Y SERVICIOS | INGENIERIA | /oo DOOM GLOBO SALC. | E INGENIEROS
GENERALES E.LRL.
HILARIO S.A.
S.A.C.
2) Declaracién jurada de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b) Documento que acredite Ila
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
¢) Declaracion Jurada de acuerdo con el
literal b) del art. 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de
Terminos de Referencia contenidas en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
€) DeclareCion Jurata de phzo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
| f) Promesa de Consorcio con firmas NO NO NO
legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | o RESPONDE CORRESPONDE CUMPLE CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
g) Precio de la Oferta en SOLES. Adjuntar | ¢ ;5 CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatorjamente el (Anexo N° 6)
cquatcii;)N ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA | NO ADMITIDA* ADMITIDA ADMITIDA
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ANEXD e &
PRECIO D LA DFERTA

Sedores

cosurré pe seLrecon

ADNDITACION SIMPLIFICADA WY J00-024-GRA-1
Preaente. -

costa
BDUCATIVOS N LA LE N° 40113 SAM JUAN RAUTISTA i 57 109,500.00
TPA

rora T sio9s0000

1 precio de fa oferts SOLES incluye todas fos tnibutos,sequros, transparte, lnspectiones, pruchas
¥, de 5o el aso, ki costos labuaies condurme 5 e leghtackin vigente, asi como custqurer ot

Guso pueds. servico & comatay excema la e aqueios
pagoces Gue goven Je siguna emneacin kg, no induirdn & ef precie de su oferw las trutes
respectives.

Arequipa, 38 de dickmbre del 2024

En este sentido conforme lo sefialado en el numeral 1.7 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del
Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas, donde se indica que:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas
y Certificados Digitales). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el peqado de la imagen de una firma o visto. (...).”

(Lo subrayado es agregado).

- Segun el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, establece lo
siguiente:

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas
60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rabrica y
la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. (Lo subrayado es agregado)

Lo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, es ratificado por el
Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante Resolucién N° 28-2022-TCE-S5 el cual indica: “Como se

puede advertir. el articulo 60 del Reglamento establece de forma categérica que no resulta
subsanable la falta de firma en Ia oferta econémica’.

//—Siendo que segln el RLCE en el Anexo N° 6, solo es posible la subsanacién de la riibrica y la foliacian,

el cual es ratificado por el Tribunal de Contrataciones del Estado el cual indica que no resulta
subsanable la falta de firma en la oferta econdémica y debe declararse la no admisién de la oferta;
en cumplimiento al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225 y al Tribunal de
Contrataciones del Estado, se rechaza la oferta del postor CONSORCIO DOOM y queda en calidad de

NO ADMITIDA

CA D
AR £y »
[

{Anexo N° 1)

IAMFA
coﬂ;i%s%\s muLTIACcESO | NGENIERIA | ~oomiNgL | consorcio| TEsucsa
DOCUMENTOS DE ADMISION FABRICACION Y
GENERALES S.AC. ELRL. RLJ ELRL.
o CONSTRUCCION
o) S.AC.
4) Declaracion jurada de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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b) Documento que acredite |la 1
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaraci6n Jurada de acuerdo con el
literal b) del art. 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de
TiSrmikioy de Reférencistcontenicas én of CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccién. (Anexo N° 3)
6) Declaraciin Jurada da” plezo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
f) Promesa de Consorcio con firmas NO NO
legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CORRESPONDE CUMECE CORRESPONDE
0) Procio de la Oferta en SOLES. Adjuntar | o\ oy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6)
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a verificar las ofertas econémicas de los postores
admitidos, para la Evaluacién correspondiente:
FACTOR DE EVALUACION
POSTOR Brecio PUNTAJE OI'\;)[:EEN
PRECIO TOTAL | peerACION
OFERTADO |, Bonificacion | Bonificacién
s/ (100 puntos) 5% 10%
SOLIMANA INGENIRIA E.I.R.L. S/ 105,000.00 100.00 5.00) 10.00 115.00 1
ICOSMIN JL R.I.R.L. S/ 112,500.00 93.33 4,67 9.33 107.33
IAUGUSTO HILARIO BEJARANO S/ 112,500.00 93.33 4,67 9.33 107.33 3
SANCHEZ
MULTIACCESO S.A.C. 5/ 116,225.00 90.34 4,52 9.03 103.89 4
SIGAE CONTRATISTAS & SERVICIOS s/ 117,000.00 89.74) 4.49 8.97 103.21 5
GENERALES 5.A.C.
CONSORCIO RU S/ 119,000.00 88.24 4.41 8.82 101.47 6
CIRCOLO CONTRATISTAS 5/ 120,000.00 87.50 438 8.75 100.63 7
GENERALES S.A.C.
INVESTMENTS GLOBO S.A.C. S/ 112,780.00 93,10 4.66 0.00 97.76 8
IAMFA_INGENIERIA FABRICACION Y S/ 123,000.00 85.37 0.00 8.54, 93.90 9
TRUCCION S.A.C.
_¥/ICIMA CONSULTORES E INGENIEROS S/ 142,600.00 73.63 3,68 7.36 84.68 10
/1 bac.
/ J TESUCSA R.L.R.L. S/ 220,200.00 47.68 2.38 0.00 50.07 11
/

NOTA: se realizé el desempate a través del sorteo electrénico para determinar el segundo y tercer lugar,
entre el postor COSMIN JL R.I.R.L. y el postor AUGUSTO HILARIO BEJARANO SANCHEZ
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5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a calificar las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién:

REQUISITOS DE SOLIMANA INGENIRIA A, AUGUSTO HILARIO
CALIFICACION E.LR.L. Saps BEJARANO SANCHEZ
Orden de Prelacion 1 2 3
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E)EZ\EIEIENCIA RIEENRERSQRAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA* CALIFICADA

(*) El postor COSMIN JL R.I.R.L. solo presenta contrato (folio 17) para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad; de la lectura de dicho contrato se evidencia que se firmé en consorcio,
sin embargo, el postor no presento la promesa de consorcio o contrato de consorcio en el cual se
pueda evidenciar que se comprometié a ejecutar dicho servicio y asf poder determinar que tiene la
experiencia correspondiente a su porcentaje de participacién. Por lo tanto, no cumple con acreditar
dicho requisito de calificacion y la oferta es descalificada.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccion procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de
seleccién Adjudicacion Simplificada N° 300-2024-GRA-1, para la contratacion de la
SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS
METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO A TODO COSTO PARA LA OBRA
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA L.E. N° 40123 SAN JUAN
BAUTISTA DE CHARACATO, DISTRITO DE CHARACATO, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" al postor que cumple los requisitos de calificacion:
SOLIMANA INGENIRIA E.I.R.L. por el monto de S/ 105,000.00 (Ciento Cinco Mil con

00/100 Soles) incluidos todos los impuestos de Ley.

A continuacién, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 12:20 horas del dia
20 de diciembre de 2024.

Felix Cruz Cuno
Organo Encargado de Contrataciones



